
Uchwała Nr XI/109/07
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 9 sierpnia 2007 roku

w sprawie: zmiany uchwały  Nr XLVII/465/06 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 
31  sierpnia  2006  roku  w  sprawie  procedury  uchwalania  budżetu  miasta 
Wodzisławia Śląskiego oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu. 

     Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  i  art.  53  ust.  1  ustawy  z  dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art.  179, 180, 181, 182, 183 i  art.  184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach publicznych (Dz.U.Nr 249, poz. 2104 z późn. zm),

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr XLVII/465/06 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 31 sierpnia 2006 
roku w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego oraz rodzaju 
i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu wprowadza 
się następujące zmiany:

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
Naczelnicy  Wydziałów,  Dyrektorzy  gminnych  jednostek  organizacyjnych,  jednostek 
równorzędnych oraz podmioty wnioskujące o przyznanie dotacji ze środków publicznych 
na realizację wyodrębnionych zadań publicznych opracowują i przedkładają Skarbnikowi 
Miasta,  z  zastrzeżeniem  odrębnych  przepisów,  w  terminie  do  15  września  roku 
poprzedzającego  rok  budżetowy,  plany  rzeczowe  zadań  oraz  projekty  planów 
finansowych, a także informacje o których mowa w § 5 pkt 5 lit.  e.  W terminie tym 
merytoryczne Wydziały przedstawiają także Skarbnikowi Miasta prognozę łącznej kwoty 
długu  na  koniec  roku  budżetowego  i  lata  następne  wynikającej  z  planowanych 
i zaciągniętych zobowiązań oraz informację o stanie mienia komunalnego. 

2. W § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
3. Plany rzeczowe zadań oraz projekty planów finansowych o których mowa w ust. 1 
winny uwzględniać podział na dochody bieżące i dochody majątkowe oraz podział na 
wydatki  bieżące  i  wydatki  majątkowe.  Do  dochodów  majątkowych  zalicza  się; 
dotacje i środki otrzymane na inwestycje, dochody ze sprzedaży majątku, dochody 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności a przez 
dochody  bieżące  budżetu  rozumie  się  dochody  budżetowe  nie  będące  dochodami 
majątkowymi.  Do  wydatków  majątkowych  zalicza  się  wydatki  na:  inwestycje 
i  zakupy inwestycyjne,  zakup i  objęcie  akcji,  wniesienie wkładu do spółek prawa 
handlowego  a  przez  wydatki  bieżące  rozumie  się  wydatki  budżetowe  nie  będące 
wydatkami majątkowymi.



3. § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
Opinię  regionalnej  izby  obrachunkowej  o  projekcie  uchwały  budżetowej  oraz 
o  prognozie  łącznej  kwoty  długu  na  koniec  roku  budżetowego  i  lata  następne 
wynikającej  z  planowanych  i  zaciągniętych  zobowiązań Prezydent  Miasta  jest 
obowiązany  przedstawić  przed  uchwaleniem  budżetu  Radzie  Miejskiej  Wodzisławia 
Śląskiego.

4. § 5 ust. 5 lit. a otrzymuje brzmienie
omówienie dochodów z poszczególnych źródeł, ze wskazaniem sposobu i podstaw ich 
obliczenia w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe

5. § 5 ust. 5 lit. b otrzymuje brzmienie
b/ uzasadnienie poszczególnych rodzajów wydatków, z podziałem na wydatki 
majątkowe i wydatki bieżące, a w tym:
     - wydatków na zadania własne o charakterze obligatoryjnym,
     - wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej,
     - wydatków na cele inwestycyjne,
     - dotacji dla jednostek organizacyjnych rozliczających się z budżetem gminy,
     - dotacji dla innych podmiotów

6. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
Prognozowane  dochody  jednostki  samorządu  terytorialnego  według  źródeł  i  działów 
klasyfikacji w podziale na dochody bieżące i majątkowe.

7. § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt  2  i  3 ustawy  o  finansach  publicznych  w  części  związanej  z  realizacją  zadań 
jednostki  samorządu  terytorialnego,  tj.  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii 
Europejskiej  oraz  nie  podlegające  zwrotowi  środki  z  pomocy  udzielonej  przez 
państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)

8. § 6 w części zatytułowanej Projekt uchwały budżetowej może również zawierać: ust. 2 
otrzymuje brzmienie:

Upoważnienie  dla  Prezydenta  Miasta  do  dokonywania  zmian  w budżecie,  w zakresie 
określonym w art. 188 ust. 2, tj. dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem 
przeniesień  wydatków  między  działami,  przekazania  niektórych  uprawnień  do 
dokonywania  przeniesień  planowanych  wydatków  innym  jednostkom  organizacyjnym 
jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  przekazania  uprawnień  innym jednostkom 
organizacyjnym  jednostki  samorządu  terytorialnego  do  zaciągania  zobowiązań  z 
tytułu umów których realizacji w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.. 

2



§ 2
Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.
 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

3


